

Prefeitura Municipal de Brejetuba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2018

Registro de preços de materiais metalúrgicos/ferragens (cantoneira, perfil, chapa, barra chata, viga U, etc.) assim como, demais produtos (acetileno, eletrodo, oxigênio, discos, etc.) a serem utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria Municipal de Obras de Brejetuba durante o ano de 2019.

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 09:00 horas na sala de licitações de Prefeitura Municipal de Brejetuba, o PREGOEIRO, e a EQUIPE DE APOIO, do Município, reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de que trata o Edital nº **33/2018**.

As condições a serem praticadas neste "Registro de Preços" são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição.

O presente registro de preços terá vigência de **12 (doze)** meses a **contar da publicação do extrato do registro de Preços no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito Santo**.

Apresentaram propostas e cumpriram os elementos necessários para o credenciamento no certame as seguintes empresas:

- **GABRIELA HUBNER SILVERIO ME** inscrita no CNPJ sob o n.º 12.642.623/0001-47.
- **FALQUETO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADOS LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o n.º 07.418.556/0001-41.
- **ZN AUTO PEÇAS LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o n.º 10.807.703/0001-80.
- **LUCINEIA BARBOSA - ME** inscrita no CNPJ sob o n.º 20.802.588/0001-04.
- **CLAUDINEY BELISARIO ERPET - EPP** inscrita no CNPJ sob o n.º 01.632.770/0001-10.
- **OXGÁS SUL COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o n.º 01.661.510/0001-72.

Stolek Zambom
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Brejetuba

EMPRESAS VENCEDORAS:

Ficam, portanto, lançados no sistema de REGISTRO DE PREÇOS do setor de Compras os valores e quantidades ofertados pelas empresas...

- **GABRIELA HUBNER SILVERIO ME;**
- **ZN AUTO PEÇAS LTDA - ME;**
- **LUCINEIA BARBOSA - ME;**
- **CLAUDINEY BELISARIO ERPET - EPP;**
- **OXGÁS SUL COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME;**
- **FALQUETO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADOS LTDA - ME...**

...conforme tabela (ata) de julgamento final de preços, anexa aos autos.

Fica a vencedora desde já ciente do compromisso assumido, com os preços aqui REGISTRADOS pelo período acima mencionado.

As despesas oriundas do presente processo correrão por conta de dotação orçamentária própria disponibilizada oportunamente quando da Contratação do licitante vencedor do Registro de Preços:

Dotação orçamentária	Elemento de despesa	Ficha	Proj.	Origem	Prot. N°	Ativ.
03.07	339030	462	2016	Secretaria de Obras e Serviços Urbanos	3703/2018	2019

Encaminho para autoridade superior para a homologação. Deu-se como encerrada a presente sessão. Nada mais a constar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e representantes das empresas vencedoras.

Brejetuba, em 21 de dezembro de 2018.


Siolk Zambom
Pregoeiro








Prefeitura Municipal de Brejetuba

Danilo Santos Rosa

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME

Sr. Danilo Santos Rosa

CPF: 112.158.147-12

[Signature]
FALQUETO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADOS LTDA - ME

Sr. Eder Falqueto

CPF: 110.110.557-75

[Signature]
ZN AUTO PEÇAS LTDA - ME

Sr. José Enes Mauro

CPF: 838.811.667-34

[Signature]
LUCINEIA BARBOSA - ME

Sr. Júlio Cesar Silvério

CPF: 069.023.948-30

[Signature]
CLAUDINEY BELISARIO ERPET - EPP

Sr. Ivan dos Santos Pereira

CPF: 088.229.327-30

[Signature]
OXGÁS SUL COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME

Sr. Daniel Graça de Carvalho

CPF: 984.238.355-53

[Signature]
Siolek Zambom
Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

registro de preços de materiais metalúrgicos (cantoneira, perfil, chapa, barra chata, viga U, etc.) assim como, demais produtos (acetileno, eletrodo, oxigênio, discos, etc.)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2018, Licitação nº 33/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ok

Participante: 80 - CLAUDINEY BELISARIO ERPET EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANTONEIRA 1" X 3/16 6m	UNID	200,00	RDG	0,0000	35,00	7.000,00
2	CANTONEIRA 2 X 3/16 6m	UNID	250,00	RDG	0,0000	77,00	19.250,00
5	CANTONEIRA 1 LARGURA PO 1/8 DE ESPESSURA 6m	UNID	200,00	RDG	0,0000	21,00	4.200,00
6	PERFIL ENRIJECIDO 75 MM CHAPA 14 6m	UNID	500,00	RDG	0,0000	52,00	26.000,00
7	PERFIL ENRIJECIDO 150 MM CHAPA 14 6m	UNID	200,00	RDG	0,0000	107,00	21.400,00
8	TELHA DE 06 METROS TRAPEZIO TR 40	UNID	830,00	RDG	0,0000	113,00	93.790,00
18	ZARCAO VERDE FOLHA	L	500,00	RDG	0,0000	10,00	5.000,00
20	BARRA CHATA DE 50 LARGURA X 5/16 ESPESSURA 6m	UNID	200,00	RDG	0,0000	51,50	10.300,00
23	BARRA CHATA DE 100 LARGURA X 1/4 ESPESSURA 6m	UNID	20,00	RDG	0,0000	83,00	1.660,00
27	CHAPA 2 M COMPRIMENTO X 1 M LARGURA X 14 MM	UNID	200,00	RDG	0,0000	130,00	26.000,00
41	METALAO 80 X 80 CHAPA 14	UNID	50,00	RDG	0,0000	151,00	7.550,00
43	VARAS DE FERRO LISO 3/8 12m	UNID	300,00	RDG	0,0000	13,50	4.050,00
44	VARAS DE FERRO LISO 5/16 12m	UNID	100,00	RDG	0,0000	10,50	1.050,00
45	GONZO 1	UNID	100,00	RDG	0,0000	7,90	790,00
54	CUMEEIRA TRAPEZIO TR 40	M	120,00	RDG	0,0000	19,00	2.280,00

Total do Participante -----> 230.320,00

Participante: 1890 - FALQUETO IND COM DE PRE MOLDADOS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	FERRO U DE 75 CHAPA 14 6m	UNID	450,00		0,0000	40,00	18.000,00
30	CHAPA GALVANIZADA PARA CALHA 50 CM LARGURA	UNID	500,00		0,0000	16,50	8.250,00
38	METALÃO 20 X 30 MM CHAPA 14	UNID	100,00		0,0000	35,00	3.500,00
58	PARAFUSO AUTOBROCANTE 5,5 X 3/4"	UNID	20.000,00		0,0000	0,26	5.200,00
65	DISCO DE CORTE 4" FINO PARA LIXADEIRA	UNID	500,00		0,0000	1,75	875,00

Total do Participante -----> 35.825,00

Participante: 3508 - ZN AUTO PECAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CANTONEIRA 1 1/2" X 3/16 6m	UNID	200,00	GERDAU	0,0000	56,50	11.300,00
4	CANTONEIRA 3" X 1/4 6m	UNID	30,00	GERDAU	0,0000	159,00	4.770,00
16	FERRO U DE 150 CHAPA 3/16 6m	UNID	50,00	GERDAU	0,0000	243,00	12.150,00
17	FERRO U DE 100 NA CHAPA 3/16 6m	UNID	50,00	GERDAU	0,0000	185,50	9.275,00
19	BARRA CHATA DE 40 LARGURA X 1/4 ESPESSURA 6m	UNID	200,00	GERDAU	0,0000	37,50	7.500,00
22	BARRA CHATA DE 50 LARGURA X 1/4 ESPESSURA 6m	UNID	100,00	GERDAU	0,0000	55,00	5.500,00
28	CHAPA 2X1 ESPESSURA 1/2	UNID	10,00	CEDISA	0,0000	821,00	8.210,00
36	METALAO 40 X 40 CHAPA 14	UNID	50,00	GERDAU	0,0000	65,50	3.275,00
40	METALAO 100 X 100 CHAPA 14	UNID	50,00	GERDAU	0,0000	166,90	8.345,00
68	DISCO DE DESBASTE 7" PARA LIXADEIRA	UNID	200,00	VONDER	0,0000	5,70	1.140,00
69	DISCO DE 12" POLICORTE FURO DE 3/4	UNID	500,00	VONDER	0,0000	8,00	4.000,00

Total do Participante -----> 75.465,00

Siolei Zambom
Prezeiro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

33/2018

Data do Processo:

06/12/2018

Folha: 2/3

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	TELHA TRAPEZIO 6 METROS TRANSPARENTE	UNID	100,00	RDG	0,0000	206,99	20.699,00
11	TELHA ANGULADA 06 METROS TRANSPARENTE	UNID	100,00	RDG	0,0000	206,99	20.699,00
12	PARAFUSO PARA TELHA	UNID	5.000,00	CISER	0,0000	0,14	700,00
13	FERRO U DE 100 CHAPA 14 6m	UNID	550,00	CEDISA	0,0000	45,00	24.750,00
14	FERRO U DE 92 CHAPA 14 6m	UNID	450,00	CEDISA	0,0000	28,60	12.870,00
21	BARRA CHATA 1 LARGURA 3/16 ESPESSURA 6m	UNID	200,00	RDG	0,0000	18,00	3.600,00
24	CHAPA 2 M COMP. X 1 M LARGURA X 3/16 ESPESSURA	UNID	100,00	ARCELOR MITAL	0,0000	300,00	30.000,00
26	CHAPA 2 M COMP. X 1 M LARGURA X 3/8 ESPESSURA	UNID	20,00	ARCELOR MITAL	0,0000	493,00	9.860,00
29	CHAPA 2X1 M 3/16 ESPESSURA ANTI DERRAPANTE	UNID	200,00	RDG	0,0000	331,00	66.200,00
31	CHAPA DE LAMBRILO 02 M X 87,5 CM	UNID	100,00	RDG	0,0000	83,50	8.350,00
35	TUBO 1 X 2,00	UNID	100,00	CEDISA	0,0000	29,50	2.950,00
39	METALÃO 30 X 30 CM CHAPA 14	UNID	100,00	CEDISA	0,0000	46,30	4.630,00
46	GONZO 3/8	UNID	100,00	VONDER	0,0000	2,00	200,00
47	GONZO 5/16	UNID	100,00	VONDER	0,0000	2,20	220,00
49	ELETRODO OKA 70-18 = 3.25/ AÇO CARBONO	KG	500,00	VONDER	0,0000	9,90	4.950,00
53	VIGA I W610 X 125 KG/MT	M	240,00	RDG	0,0000	204,00	48.960,00
55	VIGA U DE 100 NA CHAPA 5/16 6m	UNID	50,00	CISER	0,0000	238,00	11.900,00
57	DOBRADIÇA SERRALHEIRA N°0	UNID	500,00	CISER	0,0000	5,90	2.950,00
61	ARAME 1.0 SOLIDO PARA MIG 18kg	ROLO	100,00	VONDER	0,0000	174,00	17.400,00
62	ARAME 1.2 SOLIDO PARA MIG 18kg	ROLO	100,00	VONDER	0,0000	174,00	17.400,00
63	TOCHA DE 5 M PARA MIG min. 300a	UNID	2,00	VONDER	0,0000	360,00	720,00
66	DISCO DE CORTE 7" FINO PARA LIXADEIRA	UNID	500,00	VONDER	0,0000	3,05	1.525,00
67	DISCO DE DESBASTE 4" PARA LIXADEIRA	UNID	200,00	VONDER	0,0000	3,49	698,00

Total do Participante ----->

312.231,00

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TELHA ANGULADA 06 METROS	UNID	830,00	arcelor	0,0000	98,10	81.423,00
25	CHAPA 2 M COMP. X 1 M LARGURA X 5/16 ESPESSURA	UNID	20,00	rdg	0,0000	398,00	7.960,00
32	TUBO DE 03 3/16 ESPESSURA	UNID	100,00	rdg	0,0000	209,00	20.900,00
33	TUBO 4 X 3/16 ESPESSURA	UNID	200,00	rdg	0,0000	295,00	59.000,00
34	TUBO 1/2 X 2,00	UNID	100,00	rdg	0,0000	21,50	2.150,00
37	METALÃO 20 X 20 CM CHAPA 14	UNID	100,00	rdg	0,0000	24,20	2.420,00
42	METALAO 30 X 50 CHAPA 16	UNID	100,00	rdg	0,0000	58,40	5.840,00
48	GONZO 3 1/2	UNID	100,00	ciser	0,0000	26,00	2.600,00
50	ELETRODO OKA 70-13=3.25	KG	300,00	dark	0,0000	8,00	2.400,00
51	ELETRODO OKA 70-13= 2 1/2	KG	300,00	dark	0,0000	8,00	2.400,00
52	TELA ALAMBRADO FIO 16 MALHA 1,8 MT REVESTIDA	M	3.000,00	alteroza	0,0000	8,64	25.920,00
56	VIGA U DE 150 NA CHAPA 3/8 6m	UNID	50,00	rdg	0,0000	367,00	18.350,00

Total do Participante ----->

231.363,00

Participante: 4672 - OXGAS SUL COMERCIO DE GASES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	OXIGENIO PARA MAÇARICO	M³	200,00	OXGAS	0,0000	140,00	28.000,00
60	MISTURA PARA SOLDA MIG	M³	200,00	OXGAS	0,0000	180,00	36.000,00
64	ACETILENO PARA SOLDA	M³	10,00	OXGAS	0,0000	325,00	3.250,00

Total do Participante ----->

67.250,00

Total Geral ----->

952.454,00

Siolek Zamboni
Pregoeiro

[Handwritten signatures and marks]

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 21 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

siolek

Jairo Cunha

Adriana Pires de Arruda

- - Pregoeiro(a)

- - Equipe de Apoio

- - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANIELGRAÇA DE CARVALHO

JULIO CESAR SILVERIO

IVAN DOS SANTOS PEREIRA

JOSÉ ENES MAURO

EDER FALQUETO

DANILO SANTOS ROSA

- -

- -

- -

- -

- -

- -

or